
Comune di Seminara - Determina n.ro 580 del 29/12/2023 - Pagina 1 di 4

Registro settore
233 del 29/12/2023

Registro generale
580 del 31/12/2023

COPIA

        

COMUNE DI SEMINARA
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA

SETTORE 4 - SERVIZI TECNICI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Esecuzione delibera di Giunta comunale n. 2372023 - Costituzione dell’Ufficio del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienzae del Piano Nazionale Complementare al PNRR - 
Selezionepubblica,per titoli ecolloquio,finalizzata al reclutamento di n. 7 profili 
atempoparziale edeterminato per esigenze connesse con l’attuazione degli interventi finanziati 
e in corso di definizione –Presa atto verbale n. 2 del17 novembre 2023, relativo alla prova 
orale e alla conseguente graduatoria finale e nomina vincitori e degli idonei, relativamente 
aiProfili: “A”  Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo 
Tecnico – Ingegnere; “B” Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore 
Direttivo Tecnico – Architetto; “C” Area istruttori ex cat C - Geometra “servizi tecnici”

Il giorno ventinove del mese di Dicembre dell'anno duemilaventitre nella sede comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2023  Prot. 242 del 10.01.2023, con il quale,allo scrivente, è stato 
conferito l'incarico di responsabile del Settore Tecnico;
Visto il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora vigenti dei 
precedenti contratti di lavoro; 
Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
amministrazioni pubbliche e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi, per quanto applicate agli EE.LL.;
Visto il “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” di cui all'ordinanza del Ministero della 
Salute del 25 maggio 2022, emanata in attuazione del Decreto Legge n. 36 del 2022 e sue ss.mm.ii.; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14/2023 con la quale e stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2023 e quello pluriennale 2023-2025;
Vista delibera di Giunta Comunale n. 23/2023 avente ad oggetto: “Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2022/2024 - Variazione urgente per la costituzione dell'ufficio del PNRR/PNC”;
Vista la determinazione n. 80 del 05.05.2023  R.G. 166 del 05.05.2023 avente ad oggetto:“ Esecuzione 
delibera di Giunta comunale n. 23/2023 - Costituzione dell'Ufficio del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza e del Piano Nazionale Complementare al PNRR - Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
finalizzata al reclutamento di n. 7 profili a tempo parziale e determinato per esigenze connesse con 
l'attuazione degli interventi finanziati e in corso di definizione - Approvazione schema avviso pubblico e 
modello domanda”;



Comune di Seminara - Determina n.ro 580 del 29/12/2023 - Pagina 2 di 4

Vista la determinazione n. 95, del 1.06.2023  R.G. 201/2023, avente ad oggetto:“Esecuzione delibera 
di Giunta comunale n. 2372023 -Costituzione dell'Ufficio del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienzae del 
Piano Nazionale Complementare al PNRR - Selezionepubblica,per titoli ecolloquio,finalizzata al 
reclutamento di n. 7 profili atempoparziale edeterminato per esigenze connesse con l'attuazione degli 
interventi finanziati e in corso di definizione - Ammissione candidati”;
Vista la determinazione n. 96, del 1.06.2023  R.G. 202/2023, avente ad oggetto:“Esecuzione delibera 
di Giunta comunale n. 2372023 -Costituzione dell'Ufficio del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienzae del 
Piano Nazionale Complementare al PNRR - Selezionepubblica,per titoli ecolloquio,finalizzata al 
reclutamento di n. 7 profili atempoparziale edeterminato per esigenze connesse con l'attuazione degli 
interventi finanziati e in corso di definizione  Nomina commissione di selezione”;
Vista la determinazione n. 180, del 31.10.2023  R.G. 446/2023, avente ad oggetto:“Esecuzione delibera 
di Giunta comunale n. 2372023 -Costituzione dell'Ufficio del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienzae del 
Piano Nazionale Complementare al PNRR - Selezionepubblica,per titoli ecolloquio,finalizzata al 
reclutamento di n. 7 profili atempoparziale edeterminato per esigenze connesse con l'attuazione degli 
interventi finanziati e in corso di definizione  Sostituzione presidente di commissione”;
Vistadeterminazione n. 189, del 10.11.2023  R.G. 469/2023, avente ad oggetto: “Esecuzione delibera di 
Giunta comunale n. 237/2023 - Costituzione dell'Ufficio del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienzae del 
Piano Nazionale Complementare al PNRR - Selezionepubblica,per titoli ecolloquio,finalizzata al 
reclutamento di n. 7 profili atempoparziale edeterminato per esigenze connesse con l'attuazione degli 
interventi finanziati e in corso di definizione  Presa atto verbale n. 1 del 8 novembre 2023 relativo a 
“individuazione criteri punteggio curriculum vitae” e “assegnazione punteggio per i titoli e curriculum 
vitae”.  Profili: “A”  Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  
Ingegnere; “B” Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  
Architetto; “C” Area istruttori ex cat C - Geometra “servizi tecnici””, con la quale si prende atto del 
verbale n. 1/2023 e del relativo elenco con l'attribuzione del punteggio;
Visto l'avviso pubblico, regolarmente pubblicato sul sito web all'indirizzo istituzionale, con il quale questo 
Ente ha reso noto il giorno, il luogo e l'orario di svolgimento dei colloqui per i profili in oggetto, 
documento in atti;
Visto il verbale n. 2, del 17 novembre 2023, redatto dalla Commissione di selezione, con il quale si è 
provveduto ad assegnare, a seguito della prova di colloquio, avvenuta il 17.11.2023, come da 
calendario di cui al citato avviso, il punteggio del colloquio e quello finale;

Dato atto che dagli atti trasmessi dalla Commissione di selezione (verbale n. 2, del 17.11.2023 e dei 
relativi allegati) risulta la graduatoria riferita ai profili “A”  Area funzionari ed elevata qualificazione ex 
cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Ingegnere; “B” Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - 
Istruttore Direttivo Tecnico  Architetto; “C” Area istruttori ex cat C - Geometra “servizi tecnici”, cosi 
come meglio evidenziato nell'allegato 1 al presente provvedimento che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;
Preso atto che, tramite il supporto del Settore I°, è stata effettuata la verifica e l'istruttoria del relativo 
procedimento;
Ritenuto di dover recepire le operazione di selezione ed approvare, per l'effetto, le graduatorie di 
merito scaturite a seguito della citata selezione;
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2022-2024, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 41/2022; 
Dato atto che, con la già citata delibera di Giunta Comunale n. 23/2023, lo scrivente è stato 
autorizzato a dare corso alle relative procedure; 
Dato atto, a norma dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, che 
non sussistono, in capo al sottoscritto Responsabile, situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziali; 
Verificato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento sul sistema integrato dei controlli interni;
Visto lo Statuto Comunale; 
Vistoil vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi;
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA
Di considerare le premesse e  narrativa sopra 
citateparte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
Di prendere atto del verbale n. 02,del 17.11.2023, afferente gli esiti della prova orale per i profili: “A”  
Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Ingegnere; “B” Area 
funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Architetto; “C” Area istruttori 
ex cat C - Geometra “servizi tecnici”  Allegato Aalla presente;
Di prendere atto della relativa tabella di assegnazione dei punteggi dalla quale si evince il punteggio 
finale attribuito a ciascun candidato - Allegato 1;
Di dichiarare vincitori, relativamente ai profili “A”, “B” e “C”, i seguenti concorrenti:



Comune di Seminara - Determina n.ro 580 del 29/12/2023 - Pagina 3 di 4

“A”  Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Ingegnere >>>
1. Antonella TEDESCO >>> punteggio totale 36,60;
2. Antonio Andrea BILLARI >>> punteggio totale 33.

“B” Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Architetto >>>
1. Alessandro RUGOLO >>> punteggio 39.

“C” Area istruttori ex cat C - Geometra “servizi tecnici”>>>
1. Pasquale Giuseppe PIRROTTINA >>> punteggio totale 30;

di dichiarare idonei, relativamente ai già detti profili“A”, “B” e “C”, i concorrenti:
“B” Area funzionari ed elevata qualificazione ex cat D - Istruttore Direttivo Tecnico  Architetto >>>

Carmelo PELLE >>> punteggio totale 34.
“C” Area istruttori ex cat C - Geometra “servizi tecnici”>>>

Sergio Fortunato AMADDEO>>> punteggio totale 29;
Giuseppe LEONELLO >>> punteggio totale 24,50.

di rinviare la stipula dei contratti individuali di lavoro a tempo determinato e parziale all'esito del 
controllo dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla selezione, nonché all'acquisizione 
di documentazione e specifiche dichiarazioni rese dagli interessati, anche in materia di incompatibilità 
ed inconferibilità, così come previste dalla normativa vigente; 
di dare atto che il procedimento di che trattasi è finalizzato alla Costituzione dell'Ufficio del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienzae del Piano Nazionale Complementare al PNRR;
di pubblicare, il presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune di Seminara per 15 giorni e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale dell'Ente, precisando, così come 
previsto dall'avviso di selezione, precisando, ancora una volta, che lo stesso ha anche valore di 
comunicazione ufficiale e personale ai candidati; 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e per quanto 
espresso in narrativa, che il crono programma e compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui 
all'art. 1, commi 707-734, della L. 208/2015;
di trasmettere il presente provvedimento a:
Ufficio segreteria perché assicuri l'inserimento nella raccolta generale delle determine dirigenziali e gli 
adempimenti relativi a “amministrazione trasparente”;
Settore 2° - Servizi Finanziari e al Settore I° - Affari Generali, per gli adempimenti di propria competenza.

Avverteche, ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso provvedimento è ammesso ricorso:
giurisdizionale al T.A.R. di Reggio Calabria ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199.



Comune di Seminara - Determina n.ro 580 del 29/12/2023 - Pagina 4 di 4

Parere di Regolarità Tecnica
SETTORE 4 - SERVIZI TECNICI
II Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo \41-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente prowedimento in ordine alia 
legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformita alia vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

  Seminara lì 29/12/2023 Il Responsabile del Settore
f.to ARCH. SALVATORE CUZZUCOLI

Pubblicazione
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi.


